En cas de retard en el compliment de l’execució i lliurament de les obres en les 

condicions pactades, transcorregut el termini màxim parcial o total d’execució de les 

obres d’acord amb el programa de treball, la Contractista haurà d’indemnitzar al CCSPT 

amb la quantitat de mil cinc-cents euros (1.500.-€) per dia natural de retard total o 

parcial, en concepte de clàusula penal per cada dia de demora en el lliurament de les 

obres, excepte si el retràs és degut a causa de força major.  

Setena.-   Per tal de respondre a l'acompliment d'aquest contracte, s'ha constituït a favor